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ROZPORZÑDZENIE MINISTRA FINANSÓW

z dnia 3 kwietnia 2001 r.

zmieniajàce rozporzàdzenie w sprawie podatku akcyzowego.

Na podstawie art. 6 ust. 10 pkt 2, art. 32 ust. 5,
art. 35 ust. 4, art. 36 ust. 5, art. 37 ust. 2, ust. 3 pkt 1
lit. a)—c) oraz e), pkt 2 i ust. 4, art. 38 ust. 2 oraz art. 47
ustawy z dnia 8 stycznia 1993 r. o podatku od towarów
i us∏ug oraz o podatku akcyzowym (Dz. U. Nr 11,
poz. 50, Nr 28, poz. 127 i Nr 129, poz. 599, z 1994 r.
Nr 132, poz. 670, z 1995 r. Nr 44, poz. 231 i Nr 142,
poz. 702 i 703, z 1996 r. Nr 137, poz. 640, z 1997 r. Nr 111,
poz. 722, Nr 123, poz. 776 i 780, Nr 137, poz. 926,
Nr 141, poz. 943 i Nr 162, poz. 1104, z 1998 r. Nr 139,
poz. 905 i Nr 161, poz. 1076, z 1999 r. Nr 50, poz. 499,
Nr 57, poz. 596 i Nr 95, poz. 1100, z 2000 r. Nr 68,
poz. 805 i Nr 105, poz. 1107 oraz z 2001 r. Nr 12, poz. 92)
zarzàdza si´, co nast´puje:

§ 1. W rozporzàdzeniu Ministra Finansów z dnia 22
grudnia 2000 r. w sprawie podatku akcyzowego (Dz. U.
Nr 119, poz. 1259) wprowadza si´ nast´pujàce zmiany:

1) w § 2:
a) ust. 2 otrzymuje brzmienie:

„2. Stawki podatku akcyzowego okreÊlone
w poz. 1 pkt 4 i pkt 9 za∏àcznika nr 1 do roz-
porzàdzenia dotyczà podatników stosujà-
cych specjalistyczne instalacje umo˝liwiajà-
ce prowadzenie regeneracji olejów przepra-
cowanych, rozumianej jako ka˝dy proces,
w którym oleje bazowe mogà byç produko-
wane przez rafinowanie olejów przepraco-
wanych, a w szczególnoÊci przez usuni´cie

zanieczyszczeƒ, produktów utleniania i do-
datków zawartych w tych olejach, przy czym
udzia∏ uzyskanego w procesie regeneracji
oleju bazowego, b´dàcego komponentem
s∏u˝àcym do wytwarzania olejów smaro-
wych, nie mo˝e byç ni˝szy ni˝ 30%.”,

b) po ust. 2 dodaje si´ ust. 2a i 2b w brzmieniu:
„2a. Stawki podatku akcyzowego okreÊlone

w poz. 1 pkt 4a za∏àcznika nr 1 do rozporzà-
dzenia dotyczà podatników wytwarzajà-
cych oleje nap´dowe z udzia∏em kompo-
nentów pochodzàcych z przerobu olejów
przepracowanych w procesach innych ni˝
regeneracja, stosujàcych ciàg technologicz-
ny przerobu olejów przepracowanych sk∏a-
dajàcy si´ co najmniej z nast´pujàcych pro-
cesów jednostkowych:
a) odwadniania i filtracji,
b) podgrzewania,
c) destylacji,
d) mieszania.

2b. Stawki, o których mowa w ust. 2 i 2a, doty-
czà podatników spe∏niajàcych ∏àcznie na-
st´pujàce warunki:
1) wytwarzajàcych paliwa silnikowe z prze-

robu ropy naftowej,
2) posiadajàcych zorganizowany w kraju

system zbiórki olejów przepracowa-
nych,
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3) posiadajàcych zezwolenie na odbiór
i wykorzystanie odpadów niebezpiecz-
nych zgodnie z art. 11 ust. 3 ustawy
z dnia 27 czerwca 1997 r. o odpadach
(Dz. U. Nr 96, poz. 592, z 1998 r. Nr 106,
poz. 668 i Nr 113, poz. 715, z 1999 r.
Nr 101, poz. 1178 oraz z 2000 r. Nr 12,
poz. 136, Nr 22, poz. 272, Nr 89, poz. 991
i Nr 109, poz. 1157), zwanej dalej «usta-
wà o odpadach».”,

c) ust. 3 otrzymuje brzmienie:
„3. Przez oleje przepracowane, o których mowa

w ust. 2, 2a i 2b oraz ust. 4—6, rozumie si´
wszystkie oleje smarowe lub przemys∏owe,
które nie nadajà si´ ju˝ do zastosowania, do
którego by∏y pierwotnie przeznaczone,
a w szczególnoÊci zu˝yte oleje z silników spa-
linowych i oleje przek∏adniowe, a tak˝e oleje
hydrauliczne okreÊlone jako grupa 13 z wy∏à-
czeniem podgrupy 13 04, 13 05 i 13 06 w za-

∏àczniku nr 1 do rozporzàdzenia Ministra
Ochrony Ârodowiska, Zasobów Naturalnych
i LeÊnictwa z dnia 24 grudnia 1997 r. w spra-
wie klasyfikacji odpadów (Dz. U. Nr 162,
poz. 1135 i z 2001 r. Nr 17, poz. 204).”,

d) w ust. 4 wyrazy „w poz. 1 pkt 4 i pkt 9” zast´pu-
je si´ wyrazami „w poz. 1 pkt 4, 4a i 9”;

2) w § 5 w ust. 2 wyrazy „na stacjach benzynowych”
zast´puje si´ wyrazami „na stacjach paliw”;

3) w § 29 w ust. 1 pkt 1 otrzymuje brzmienie:
„1) produktów naftowych i syntetycznych paliw

p∏ynnych wytwarzanych przez rafinerie ropy
naftowej, do których ropa naftowa dostarczana
jest wy∏àcznie transportem kolejowym lub sa-
mochodowym, w cz´Êci odpowiadajàcej kwo-
cie 120 z∏ od ka˝dej tony zakupionej do przero-
bu ropy naftowej, dostarczonej tym transpor-
tem,”;

4) w za∏àczniku nr 1 w poz. 1:
a) pkt 4 otrzymuje brzmienie:

1 2 3 4
„4) oleje nap´dowe, wytwarzane z udzia∏em komponentów 

uzyskiwanych w procesach regeneracji olejów przepracowa-
nych, w których udzia∏ komponentów uzyskanych z regene-
racji olejów przepracowanych w produkcie gotowym wyno-
si minimum 10% 676,00 z∏/1000 l
w tym oleje o zawartoÊci siarki:
a) powy˝ej 0,05% do 0,2% w∏àcznie 662,00 z∏/1000 l
b) powy˝ej 0,005% do 0,05% w∏àcznie 601,00 z∏/1000 l
c) do 0,005% w∏àcznie 555,00 z∏/1000 l”

1 2 3 4

b) po pkt 4 dodaje si´ pkt 4a w brzmieniu:

„4a) oleje nap´dowe, wytwarzane z udzia∏em komponentów 
uzyskiwanych w wyniku stosowania technologii innych ni˝ 
regeneracja olejów przepracowanych, w których udzia∏ 
komponentów uzyskanych z przerobu olejów przepraco-
wanych w produkcie gotowym wynosi minimum 10% 896,00 z∏/1000 l 
w tym oleje o zawartoÊci siarki:
a) powy˝ej 0,05% do 0,2% w∏àcznie 882,00 z∏/1000 l
b) powy˝ej 0,005% do 0,05% w∏àcznie 821,00 z∏/1000 l
c) do 0,005% w∏àcznie 775,00 z∏/1000 l”

5) w za∏àczniku nr 4:
a) w poz. 1:

— pkt 4 otrzymuje brzmienie:

1 2 3 4 5 6
„4) oleje nap´dowe, wytwarzane z udzia-

∏em komponentów uzyskiwanych 
w procesach regeneracji olejów prze-
pracowanych, w których udzia∏ kompo-
nentów uzyskanych z regeneracji ole-
jów przepracowanych w produkcie 
gotowym wynosi minimum 10% 585,00 z∏/1000 l 615,00 z∏/1000 l2) 676,00 z∏/1000 l
w tym oleje o zawartoÊci siarki:
a) powy˝ej 0,05% do 0,2% w∏àcznie 572,00 z∏/1000 l 602,00 z∏/1000 l2) 662,00 z∏/1000 l
b) powy˝ej 0,005% do 0,05% w∏àcznie 514,00 z∏/1000 l 544,00 z∏/1000 l2) 601,00 z∏/1000 l
c) do 0,005% w∏àcznie 472,00 z∏/1000 l 502,00 z∏/1000 l2) 555,00 z∏/1000 l”
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— po pkt 4 dodaje si´ pkt 4a w brzmieniu:

1 2 3 4 5 6

„4a) oleje nap´dowe, wytwarzane z udzia-
∏em komponentów uzyskiwanych 
w wyniku stosowania technologii 
innych ni˝ regeneracja olejów prze-
pracowanych, w których udzia∏ kom-
ponentów uzyskanych z przerobu 
olejów przepracowanych w produk-
cie gotowym wynosi minimum 10% 585,00 z∏/1000 l 835,00 z∏/1000 l2) 896,00 z∏/1000 l
w tym oleje o zawartoÊci siarki:
a) powy˝ej 0,05% do 0,2% w∏àcznie 572,00 z∏/1000 l 822,00 z∏/1000 l2) 882,00 z∏/1000 l
b) powy˝ej 0,005% do 0,05% w∏àcz-

nie 514,00 z∏/1000 l 764,00 z∏/1000 l2) 821,00 z∏/1000 l
c) do 0,005% w∏àcznie 472,00 z∏/1000 l 722,00 z∏/1000 l2) 775,00 z∏/1000 l”

b) w objaÊnieniach dodaje si´ pkt 2) w brzmieniu:
„2) Stawka podatku akcyzowego obowiàzuje od dnia 12.04.2001 r. do dnia 31.05.2001 r.”

§ 2. Rozporzàdzenie wchodzi w ˝ycie z dniem 12 kwietnia 2001 r.

Minister Finansów: J. Bauc


